

鏡

1. 工事名

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事
工事地名	室蘭市ほか

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	室蘭道路事務所	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2023260279	1 4) 単価適用年月	2023年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	210日間 自 令和 5年 6月30日 (当初) 至 令和 6年 1月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	室蘭開発建設部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道37号	2 2) 処 分 費 等	4,625,869
		2 3) 公 告 日	令和 5年 5月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 5年 6月 2日
【中島工区】工事延長	L=400m	薄層カラー舗装工	A=1,300m ²
切削オーバーレイ工	A=1,500m ²	区画線工	N=1式
縁石工	L=120m	【石山工区】工事延長	L=2,800m
区画線工	N=1式	路面切削工・表層	A=28,000m ²
【幌別工区】工事延長	L=600m	区画線工	N=1式

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費 北海道開発事業費 北海道開発事業費	2) 目： 道路維持管理費 道路交通安全施設等整備事業費 交通事故重点対策道路事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費 工事費	4) 事業名：
--	---	-------------------------------	---------

設計総括表

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【石山工区】	式	1		83,327,814			
舗装工	式	1		80,483,962			
路面切削工	式	1		18,832,162			
舗装打換え工	式	1		61,651,800			
区画線工	式	1		1,067,252			
区画線工	式	1		1,067,252			
仮設工	式	1		1,776,600			
交通管理工	式	1		1,776,600			
直接工事費	式	1		83,327,814			
共通仮設費	式	1		12,819,200			
共通仮設費	式	1		962,200			
運搬費	式	1		145,200			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		817,000			

設計総括表

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)	式	1		11,857,000			
純工事費	式	1		96,147,014			
現場管理費	式	1		31,252,000			
工事原価	式	1		195,829,317			
一般管理費等	式	1					
工事価格	式	1					
消費税相当額	式	1					
工事費計	式	1					

設計総括表

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別			工事区分	道路修繕		
	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【中島工区】	式	1		27,826,948			
道路土工	式	1		485,250			
掘削工	式	1		32,370			
路床盛土工	式	1		452,880			
舗装工	式	1		16,622,026			
舗装打換え工	式	1		2,811,841			
切削オーバーレイ工	式	1		5,144,985			
薄層カー舗装工	式	1		8,665,200			
縁石工	式	1		1,631,752			
縁石工	式	1		1,631,752			
防護柵工	式	1		703,360			
路側防護柵工	式	1		703,360			
標識工	式	1		180,754			

設計総括表

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小型標識工	式	1		29,994			
作業土工	式	1		150,760			
区画線工	式	1		1,880,568			
区画線工	式	1		1,880,568			
道路付属施設工	式	1		839,350			
作業土工	式	1		150,760			
照明工	式	1		688,590			
構造物撤去工	式	1		2,075,128			
防護柵撤去工	式	1		7,780			
標識撤去工	式	1		16,284			
構造物取壊し工	式	1		960,716			
縁石撤去工	式	1		136,437			
運搬処理工	式	1		953,911			

設計総括表

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工	式	1		3,408,760			
交通管理工	式	1		3,408,760			
直接工事費	式	1		27,826,948			
共通仮設費	式	1		6,143,365			
共通仮設費	式	1		1,107,365			
運搬費	式	1		267,300			
技術管理費	式	1		58,065			
現場環境改善費(率計上)	式	1		782,000			
共通仮設費(率計上)	式	1		5,036,000			
純工事費	式	1		33,970,313			
現場管理費	式	1		13,370,000			
工事原価	式	1		47,340,313			

設計総括表

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【幌別工区】	式	1		11,573,990			
道路土工	式	1		39,220			
残土処理工	式	1		39,220			
舗装工	式	1		8,860,191			
舗装打換え工	式	1		210,022			
薄層か-舗装工	式	1		8,650,169			
縁石工	式	1		202,720			
縁石工	式	1		202,720			
標識工	式	1		650,780			
小型標識工	式	1		548,730			
作業土工	式	1		102,050			
区画線工	式	1		617,700			
区画線工	式	1		617,700			

設計総括表

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工	式	1			137,179			
構造物取壊し工	式	1			85,558			
縁石撤去工	式	1			28,864			
運搬処理工	式	1			22,757			
仮設工	式	1			1,066,200			
交通管理工	式	1			1,066,200			
直接工事費	式	1			11,573,990			
共通仮設費	式	1			2,897,000			
共通仮設費	式	1			386,000			
現場環境改善費 (率計上)	式	1			386,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1			2,511,000			
純工事費	式	1			14,470,990			
現場管理費	式	1			6,619,000			

設計総括表

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)				事業区分	共通仮設費		
					工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価	式	1		21,089,990				

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【石山工区】		式	1		83,327,814				
舗装工		式	1		80,483,962				
路面切削工		式	1		18,832,162				
路面切削	全面切削6cm以下(4000m ² を超え)段差すりつけ撤去作業有	m ²	27,960	458.1	12,808,476			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m ³	1,118	1,862	2,081,716			単-2号	
殻処分	アスファルト殻	t	2,627.98	1,500	3,941,970			単-3号	
舗装打換え工		式	1		61,651,800				
表層	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満)舗装厚 40mm 3.0m超	m ²	27,960	2,205	61,651,800			単-4号	
区画線工		式	1		1,067,252				
区画線工		式	1		1,067,252				
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	5,590	156.4	874,276			単-5号	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	1,120	172.3	192,976			単-6号	

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,776,600				
交通管理工		式	1		1,776,600				
交通誘導警備員 A		人日	30	17,010	510,300			単-7号	
交通誘導警備員 B		人日	90	14,070	1,266,300			単-8号	
直接工事費		式	1		83,327,814				
共通仮設費		式	1		12,819,200				
共通仮設費		式	1		962,200				
運搬費		式	1		145,200				
建設機械運搬費 石山工区→札幌		台	1	145,200	145,200			単-9号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		817,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,857,000				
純工事費		式	1		96,147,014				

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		31,252,000				
工事原価		式	1		195,829,317				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【中島工区】		式	1		27,826,948				
道路土工		式	1		485,250				
掘削工		式	1		32,370				
掘削 夜間	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	10	3,237	32,370			単-1号	
路床盛土工		式	1		452,880				
路床盛土 夜間	2.5m以上4.0m未満	m3	80	1,090	87,200			単-2号	
土砂等運搬 夜間	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	70	3,922	274,540			単-3号	
積込(ルース) 夜間	土砂 小規模(標準)	m3	70	1,302	91,140			単-4号	
舗装工		式	1		16,622,026				
舗装打換え工		式	1		2,811,841				
下層路盤 (歩道部) 夜間	路盤材(各種) 再生骨 材40mm級 仕上り厚 27 0mm	m2	358	2,651	949,058			単-5号	
補足路盤 (車道・路肩部) 夜間	路盤材(各種) 再生骨 材40mm級 仕上り厚 14 7mm	m2	115	889.4	102,281			単-6号	

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部) 夜間	路盤材(各種) 再生アスファルト安定処理 仕上り厚60mm	m2	63	3,657	230,391			単-7号	
上層路盤 (車道・路肩部) 夜間	路盤材(各種) 再生アスファルト安定処理 仕上り厚60mm	m2	63	3,563	224,469			単-8号	
基層 (車道・路肩部) 夜間	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm)	m2	63	3,232	203,616			単-9号	
中間層 (車道・路肩部) 夜間	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm)	m2	67	3,232	216,544			単-10号	
表層 (車道・路肩部) 夜間	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 細密粒度キヤップ°アスコン 改質Ⅱ型 混入率30% 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	67	3,717	249,039			単-11号	
表層 (歩道部) 夜間	各種(2.10以上2.20t/m ³ 未満) 再生細粒度アスコン 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	361	1,763	636,443			単-12号	
切削オーバーレイ工		式	1		5,144,985				
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	1,490	3,252	4,845,480			単-13号	
殻運搬(路面切削) 夜間 DID有 L=8.7km	アスファルト殻	m3	60	2,068	124,080			単-14号	

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分 夜間	アスファルト殻	t	140.34	1,250	175,425			単-15号	
薄層カー舗装工		式	1		8,665,200				
薄層カー舗装 夜間	赤 RPN-301 樹脂系すべり止め舗装(ニト舗装)新設面	m2	696	7,221	5,025,816			単-16号	
薄層カー舗装 夜間	青 RPN-301 樹脂系すべり止め舗装(ニト舗装)新設面	m2	504	7,221	3,639,384			単-17号	
縁石工		式	1		1,631,752				
縁石工		式	1		1,631,752				
歩車道境界ブロック 夜間	I型 C-1 基礎t=19cm	m	109	13,740	1,497,660			単-18号	
歩車道境界ブロック 夜間	I型(再設置) C-1 基礎t=19cm	m	2	9,806	19,612			単-19号	
歩車道境界ブロック 夜間	Ⅲ型 C-1 基礎t=19cm	m	8	14,310	114,480			単-20号	
防護柵工		式	1		703,360				
路側防護柵工		式	1		703,360				
ガードパイプ 夜間	Gp-Bp-2E ムッキ品 20m以上50m未満 曲線部補正有	m	24	28,670	688,080			単-21号	

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
カーブパイプ 再設置 夜間	Gp-Bp-2E ヌッキ品 20m以上50m未満 曲線部補正無	m	2	7,640	15,280			単-22号	
標識工		式	1		180,754				
小型標識工		式	1		29,994				
標識板 夜間	2.0m2未満	枚	6	4,999	29,994			単-23号	
作業土工		式	1		150,760				
床掘り 夜間	土砂	m3	20	2,667	53,340			単-24号	
埋戻し 夜間	土砂	m3	20	4,871	97,420			単-25号	
区画線工		式	1		1,880,568				
区画線工		式	1		1,880,568				
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 破線 30cm厚1.0mm 排水性舗装無	m	630	688.2	433,566			単-26号	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 セアラ 45cm厚1.0mm 排水性舗装無	m	79	897.9	70,934			単-27号	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	340	972.9	330,786			単-28号	

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ペイント式区画線 夜間	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	1,110	182.4	202,464			単-29号	
ペイント式区画線 夜間	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	270	204.3	55,161			単-30号	
ペイント式区画線 夜間	ペイント式 水性型 破線 45cm 加熱 15cm換算	m	6	204.3	1,225			単-31号	
ペイント式区画線 夜間	ペイント式 手動セラ 水性型 常温 15cm換 算	m	45	318.3	14,323			単-32号	
区画線消去 夜間	削取り式	m	1,003	769.8	772,109			単-33号	
道路付属施設工		式	1		839,350				
作業土工		式	1		150,760				
床掘り 夜間	土砂	m3	20	2,667	53,340			単-34号	
埋戻し 夜間	土砂	m3	20	4,871	97,420			単-35号	
照明工		式	1		688,590				
照明柱基礎 夜間	500×500×1900	基	1	68,890	68,890			単-36号	
照明柱 夜間	高さ:GL8~12m重量:35 0kg以下	基	1	349,200	349,200			単-37号	

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
LED道路照明器 (材料費)	KCE050-2C(交差点用)	台	1	116,000	116,000			単-38号	
ポール銘板 (材料費)	黄銅版 (真鍮板) t=0.5mm	枚	1	4,500	4,500			単-39号	
ポール輸送費 夜間	10本未満	車	1	150,000	150,000			単-40号	
構造物撤去工		式	1		2,075,128				
防護柵撤去工		式	1		7,780				
防護柵撤去(ガードパイプ) 夜間		m	2	3,890	7,780			単-41号	
標識撤去工		式	1		16,284				
標識板撤去 夜間	標識板撤去(規制・指示)	枚	6	2,714	16,284			単-42号	
構造物取壊し工		式	1		960,716				
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 15cm以下	m	61	653.7	39,875			単-43号	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	m	130	2,577	335,010			単-44号	
舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m ²	270	651.3	175,851			単-45号	

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕 夜間	アスファルト舗装版 舗装版 厚 35 c m	m2	400	913.7	365,480			単-46号	
舗装版破砕 夜間	コンクリート舗装版 舗装版 厚 7 c m	m2	48	927.1	44,500			単-47号	
縁石撤去工		式	1		136,437				
歩車道境界ブロック撤去 夜間	処分	m	155	859.8	133,269			単-48号	
歩車道境界ブロック撤去 夜間	再利用	m	2	1,584	3,168			単-49号	
運搬処理工		式	1		953,911				
殻運搬 夜間 DID有 L=8.7km	アスファルト殻	m3	138	2,694	371,772			単-50号	
殻運搬 夜間 DID有 L=8.7km	アスファルト殻	m3	8	2,694	21,552			単-51号	
殻運搬 夜間 L=14.0km	コンクリート殻(無筋)	m3	25	2,600	65,000			単-52号	
殻処分 夜間	アスファルト殻	t	336.72	1,250	420,900			単-53号	
殻処分 夜間	コンクリート殻(無筋)	t	59.22	1,250	74,025			単-54号	
現場発生品運搬 夜間	ラバーポール	t	0.04	16,550	662			単-55号	

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		3,408,760				
交通管理工		式	1		3,408,760				
交通誘導警備員 夜間 A		人日	31	25,520	791,120			単-56号	
交通誘導警備員 夜間 B		人日	124	21,110	2,617,640			単-57号	
直接工事費		式	1		27,826,948				
共通仮設費		式	1		6,143,365				
共通仮設費		式	1		1,107,365				
運搬費		式	1		267,300				
建設機械運搬費 札幌→中島工区		台	1	179,500	179,500			単-58号	
建設機械運搬費 中島工区→石山工区		台	1	87,800	87,800			単-59号	
技術管理費		式	1		58,065				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,065			内-1号	

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		782,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,036,000				
純工事費		式	1		33,970,313				
現場管理費		式	1		13,370,000				
工事原価		式	1		47,340,313				

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【幌別工区】		式	1		11,573,990				
道路土工		式	1		39,220				
残土処理工		式	1		39,220				
土砂等運搬 夜間	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	10	3,922	39,220			単-1号	
舗装工		式	1		8,860,191				
舗装打換え工		式	1		210,022				
下層路盤 (車道・路肩部) 夜間	路盤材(各種) 再生骨 材40mm級 仕上り厚 55 0mm	m2	5	3,087	15,435			単-2号	
下層路盤 夜間	路盤材(各種) 再生骨 材40mm級 仕上り厚 27 0mm	m2	15	2,651	39,765			単-3号	
上層路盤 夜間	路盤材(各種) 再生アス falt安定処理 仕上り厚 90mm	m2	5	4,371	21,855			単-4号	
上層路盤 夜間	路盤材(各種) 再生アス falt安定処理 仕上り厚 90mm	m2	5	4,465	22,325			単-5号	
基層 夜間	各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生粗粒度アス コ 舗装厚 60mm 1.4m 未満 (1層当り平均仕 上り厚50mm	m2	5	3,836	19,180			単-6号	

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中間層 夜間	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度アスコン 舗装厚 60mm 1.4m 未満 (1層当り平均仕上り厚50mm)	m ²	5	3,836	19,180			単-7号	
表層 夜間	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 細密粒度キヤップ°アスコン 改質Ⅱ型(30%) 舗装厚 50mm 1.4m 未満 (1層当)	m ²	5	4,231	21,155			単-8号	
表層 夜間	各種(2.10以上2.20t/m ³ 未満) 再生細粒度アスコン 舗装厚 30mm 1.4m 以上	m ²	29	1,763	51,127			単-9号	
薄層カー舗装工		式	1		8,650,169				
薄層カー舗装 夜間	赤 RPN-301 樹脂系すべり止め舗装(ニト舗装)既設面	m ²	1,060	6,499	6,888,940			単-10号	
薄層カー舗装 夜間	青 RPN-301 樹脂系すべり止め舗装(ニト舗装)既設面	m ²	134	6,499	870,866			単-11号	
薄層カー舗装 夜間	緑 RPN-301 樹脂系すべり止め舗装(ニト舗装)既設面	m ²	137	6,499	890,363			単-12号	
縁石工		式	1		202,720				
縁石工		式	1		202,720				
歩車道境界ブロック 夜間	I型(再設置) C-1 基礎t=28cm 基礎碎石なし	m	16	12,670	202,720			単-13号	

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識工		式	1		650,780				
小型標識工		式	1		548,730				
標識柱 基礎含む 夜間	単柱式 径89.1 柱長さ 4.5m 5基以上	基	7	78,390	548,730			単-14号	
作業土工		式	1		102,050				
床掘り 夜間	土砂	m3	20	2,667	53,340			単-15号	
埋戻し 夜間	土砂	m3	10	4,871	48,710			単-16号	
区画線工		式	1		617,700				
区画線工		式	1		617,700				
熔融式区画線 夜間	熔融式手動 破線 30cm 厚1.0mm 排水性舗装 無	m	530	688.2	364,746			単-17号	
熔融式区画線 夜間	熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	260	972.9	252,954			単-18号	
構造物撤去工		式	1		137,179				
構造物取壊し工		式	1		85,558				

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 15cm以下	m	38	653.7	24,840			単-19号	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	m	20	2,577	51,540			単-20号	
舗装版破砕 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m2	29	213.5	6,191			単-21号	
舗装版破砕 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 35cm	m2	5	597.4	2,987			単-22号	
縁石撤去工		式	1		28,864				
歩車道境界ブロック撤去 夜間	再利用	m	16	1,804	28,864			単-23号	
運搬処理工		式	1		22,757				
殻運搬 夜間 DID有 L=1.7km	アスファルト殻 舗装版厚15cm超	m3	2	1,391	2,782			単-24号	
殻運搬 夜間 DID有 L=1.7km	アスファルト殻 舗装版厚15cm以下	m3	1	2,694	2,694			単-25号	
殻運搬 夜間 DID有 L=7.2km	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,866	3,732			単-26号	
殻処分 夜間	アスファルト殻	t	6.35	1,250	7,937			単-27号	
殻処分 夜間	コンクリート殻(無筋)	t	4.49	1,250	5,612			単-28号	

設計内訳書

工事名	一般国道37号 室蘭市 中島町2丁目交差点舗装外一連工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,066,200				
交通管理工		式	1		1,066,200				
交通誘導警備員 夜間 A		人日	12	25,520	306,240			単-29号	
交通誘導警備員 夜間 B		人日	36	21,110	759,960			単-30号	
直接工事費		式	1		11,573,990				
共通仮設費		式	1		2,897,000				
共通仮設費		式	1		386,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		386,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,511,000				
純工事費		式	1		14,470,990				
現場管理費		式	1		6,619,000				
工事原価		式	1		21,089,990				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	33,180	58,065			
合計					58,065			

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業有	単位	m2	数量	1	単価	458.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2を超え) 有り 全ての費用	m 2	1	458.1	458.1		
計						458.1		
単価						458.1	円/m2	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,862	1,862		
計						1,862		
単価						1,862	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	処分	アスファルト	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,500	1,500		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	2,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,205	2,205		
計						2,205		
単価						2,205	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	156.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	156.4	156.4		
計						156.4		
単価						156.4	円/m	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	172.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	172.3	172.3		
計						172.3		
単価						172.3	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	17,010	17,010			
計						17,010			
単価						17,010	円/人日		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	14,070	14,070			
計						14,070			
単価						14,070	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻【(柵苦小牧解体建設)】	t	100	1,500	150,000		
計					150,000		
単価					1,500	円/t	

参考資料（１）

区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	156.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	76	76,000			
トラフィックペイント	加熱型 水性型 2種A 白	L	70	905	63,350			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	59	180	10,620			
軽油		L	34	123	4,182			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,248			
計					156,400			
単価					156.4	円/m		

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	172.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	91	91,000		
トラフィックペイント	加熱型 水性型 2種A 白	L	70	905	63,350		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	59	180	10,620		
軽油		L	41	123	5,043		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,287		
計					172,300		
単価					172.3	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		17,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					17,010		
単価					17,010	円／人日	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		14,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	14,070	14,070		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					14,070		
単価					14,070	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 91.9km 無 有 47200円	単位	台			
					1	単価 145,200
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98,000	98,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	47,200	47,200	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					145,200	
単価					145,200	円／台

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単一1号	掘削 夜間	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	3,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外) @B040500102002均シコンクリート	m 3	1	3,237	3,237		
計						3,237		
単価						3,237	円/m3	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単一2号	路床盛土 夜間	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	1,090	1,090		
計						1,090		
単価						1,090	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-3号	土砂等運搬 夜間	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,922	3,922		
計						3,922		
単価						3,922	円/m3	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-4号	積込(ルーズ) 夜間	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	1	1,302	1,302		
計						1,302		
単価						1,302	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単一5号	下層路盤 (歩道部) 夜間	路盤材(各種) 再生骨材40mm級 仕上り厚 270mm	単位	m2	数量	1	単価 2,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (歩道部)		270mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	2,651	2,651	
計						2,651	
単価						2,651	円/m2

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単一6号	補足路盤 (車道・路肩部) 夜間	路盤材(各種) 再生骨材40mm級 仕上り厚 147mm	単位	m2	数量	1	単価 889.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		147mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	889.4	889.4	
計						889.4	
単価						889.4	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-7号	上層路盤 (車道・路肩部) 夜間	路盤材(各種) 再生アスファルト安定処理 仕上り厚 60mm	単位	m2	数量	1	単価 3,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 60mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,657	3,657	
計						3,657	
単価						3,657	円/m2

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-8号	上層路盤 (車道・路肩部) 夜間	路盤材(各種) 再生アスファルト安定処理 仕上り厚 60mm	単位	m2	数量	1	単価 3,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 60mm タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,563	3,563	
計						3,563	
単価						3,563	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-9号	基層 (車道・路肩部) 夜間	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm)	単位	m2	数量	1	単価 3,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,232	3,232	
計						3,232	
単価						3,232	円/m2

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-10号	中間層 (車道・路肩部) 夜間	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm)	単位	m2	数量	1	単価 3,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中間層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,232	3,232	
計						3,232	
単価						3,232	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-11号	表層 (車道・路肩部) 夜間	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 細密粒度キヤップアスコン 改質II型 混入率30% 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価 3,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m2	1	3,717	3,717	
計						3,717	
単価						3,717	円/m2

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-12号	表層 (歩道部) 夜間	各種(2.10以上2.20t/m3未満) 再生細粒度アスコン 舗装厚 30mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(歩道部)		1.4m以上 30mm 各種(2.10以上2.20t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,763	1,763	
計						1,763	
単価						1,763	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-13号	切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	単位	m2	数量	1	単価	3,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 40mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	m2	1	3,252	3,252		
計						3,252		
単価						3,252	円/m2	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-14号	殻運搬(路面切削) 夜間 DID有 L=8.7km	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 9.5km以下 全ての費用	m3	1	2,068	2,068		
計						2,068		
単価						2,068	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-15号	殻処分 夜間	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,250	1,250		
計						1,250		
単価						1,250	円/t	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-5-0	
単-16号	薄層カー舗装 夜間	赤 RPN-301 樹脂系すべり止め舗装(コト舗装)新設面	単位	m2	数量	1	単価	7,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有無無有 1.0m超え(標準)	m2	1	7,221	7,221		
計						7,221		
単価						7,221	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-5-0

単-17号	薄層カー舗装 夜間	青 RPN-301 樹脂系すべり止め舗装(=ト舗装)新設面	単位	m2	数量		1	単価	7,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有無無有 1.0m超え(標準)	m 2	1	7,221	7,221			
	計					7,221			
	単価					7,221	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

単-18号	歩車道境界ブロック 夜間	I型 C-1 基礎t=19cm	単位	m	数量	単価	金額	単価	13,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.25個/m 無し 無し	m	10	7,704	77,040			
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.76	46,500	35,340			
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	3.8	6,572	24,973.6			
	計					137,353.6			
	単価					13,740	円/m		

1次単価表

単-19号		歩車道境界ブロック 夜間	I型(再設置) C-1 基礎t=19cm	単位	m	数量	10	単価	9,806
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 無し 無し		m	10	3,774	37,740		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用		m ³	0.76	46,500	35,340		
型枠		一般型枠 均しコンクリート		m ²	3.8	6,572	24,973.6		
計							98,053.6		
単価							9,806	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

単-20号	歩車道境界ブロック 夜間	Ⅲ型 C-1 基礎t=19cm	単位	m	数量		10	単価	14,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.25個/m 無し 無し	m	10	8,278	82,780			
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.76	46,500	35,340			
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	3.8	6,572	24,973.6			
	計					143,093.6			
	単価					14,310	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-5-0
単-21号	ガードパイプ 夜間	Gp-Bp-2E メッキ品 20m以上50m未満 曲線部補正有	単位	m	数量	1	単価 28,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (ガードパイプ設置工)		土中建込 Gp-Bp-2E メッキ品 20m以上50m未満 有 無 有 加算額無し	m	1	28,670	28,670	
計						28,670	
単価						28,670	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	ガードパイプ 再設置 夜間	Gp-Bp-2E メッキ品 20m以上50m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 7,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (ガードパイプ設置工)		土中建込 Gp-Bp-2E メッキ品 20m以上50m未満 有 無 無 加算額無し	m	1	22,940	22,940	
ガードパイプ 歩車道境界用 耐雪型		Gp-Bp1-2E 土中建込 メッキ	m	-1	15,300	-15,300	
計						7,640	
単価						7,640	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	標識板 夜間	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	4,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 有	基	1	4,999	4,999		
計						4,999		
単価						4,999	円/枚	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-24号	床掘り 夜間	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,667	2,667		
計						2,667		
単価						2,667	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-25号	埋戻し 夜間	土砂	単位	m3	数量		1	単価	4,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4,871	4,871			
計						4,871			
単価						4,871	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 破線 30cm 厚1.0mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	688.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.0mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	688.2	688.2			
計						688.2			
単価						688.2	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.0mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 897.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.0mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	897.9	897.9	
計						897.9	
単価						897.9	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価 972.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	972.9	972.9	
計						972.9	
単価						972.9	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	ペイント式区画線 夜間	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 182.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	182.4	182.4	
計						182.4	
単価						182.4	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	ペイント式区画線 夜間	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 204.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	204.3	204.3	
計						204.3	
単価						204.3	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	ペイント式区画線 夜間	ペイント式 水性型 破線 45cm 加熱 15cm換算	単位	m	数量	1	単価	204.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	204.3	204.3		
計						204.3		
単価						204.3	円/m	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	ペイント式区画線 夜間	ペイント式 手動ゼブラ 水性型 常温 15cm換算	単位	m	数量	1	単価	318.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線工 [土木工事標準単価]		4週8休以上 有り ペイント式手動 ゼブラ 15cm換算 無し 無し 常温・水性 白 全ての費用	m	1	318.3	318.3		
計						318.3		
単価						318.3	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	区画線消去 夜間	削取り式	単位	m	数量		1	単価	769.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		有り 削取り式 有り 無し 全ての費用	m	1	769.8	769.8			
計						769.8			
単価						769.8	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-34号	床掘り 夜間	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,667	2,667			
計						2,667			
単価						2,667	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

単-36号	照明柱基礎 夜間	500×500×1900	単位	基	数量	1	単価	68,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホリ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0.5	47,890	23,945		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.8	11,600	44,080		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	0.5	1,713	856.5		
計						68,881.5		
単価						68,890	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-37号	照明柱 夜間	高さ:GL8~12m重量:350kg以下	単位	基	数量		1	単価	349,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 283000円/基 27800円/基 割増あり 1.26無	基	1	349,200	349,200			
計						349,200			
単価						349,200	円/基		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-38号	LED道路照明器 (材料費)	KCE050-2C(交差点用)	単位	台	数量		1	単価	116,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
LED道路照明器具 (建電協型H30年版)		KCE050-2C (交差点用)	台	1	116,000	116,000			
計						116,000			
単価						116,000	円/台		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	ポール銘板 (材料費)	黄銅版 (真鍮板) t=0.5mm	単位	枚	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポール銘板	黄銅合金 t=0.5mm 焼付塗装 ビス4本付	枚	1	4,500	4,500		
	計					4,500		
	単価					4,500	円/枚	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-40号	ポール輸送費 夜間	10本未満	単位	車	数量	1	単価	150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポール輸送費	10本未満	車	1	150,000	150,000		
	計					150,000		
	単価					150,000	円/車	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	防護柵撤去(ガードパイプ) 夜間		単位	m	数量		1	単価	3,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵撤去工(ガードパイプ撤去工)	土中建込 有 無	m	1	3,890	3,890			
	計					3,890			
	単価					3,890	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-5-0	
単-42号	標識板撤去 夜間	標識板撤去(規制・指示)	単位	枚	数量		1	単価	2,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 有	基	1	2,714	2,714			
	計					2,714			
	単価					2,714	円/枚		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0	
単一43号	舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	653.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	653.7	653.7		
計						653.7		
単価						653.7	円/m	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0	
単一44号	舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	単位	m	数量	1	単価	2,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	1	2,577	2,577		
計						2,577		
単価						2,577	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0	
単一45号	舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	単位	m2	数量	1	単価	651.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	651.3	651.3		
計						651.3		
単価						651.3	円/m2	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0	
単一46号	舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 35cm	単位	m2	数量	1	単価	913.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m2	1	913.7	913.7		
計						913.7		
単価						913.7	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0	
単-47号	舗装版破砕 夜間	コンクリート舗装版 舗装版厚 7cm	単位	m ²	数量	1	単価	927.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破砕	コンクリート舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1	927.1	927.1		
	計					927.1		
	単価					927.1	円/m ²	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0	
単-48号	歩車道境界ブロック撤去 夜間	処分	単位	m	数量	1	単価	859.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック撤去	処分	m	1	859.8	859.8		
	計					859.8		
	単価					859.8	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0	
単-49号	歩車道境界ブロック撤去 夜間	再利用	単位	m	数量	1	単価	1,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	1	1,584	1,584		
	計					1,584		
	単価					1,584	円/m	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-50号	殻運搬 夜間 DID有 L=8.7km	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m3	1	2,694	2,694		
	計					2,694		
	単価					2,694	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-51号	殻運搬 夜間 DID有 L=8.7km	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 2,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m3	1	2,694	2,694	
計						2,694	
単価						2,694	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0
単-52号	殻運搬 夜間 L=14.0km	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m3	1	2,600	2,600	
計						2,600	
単価						2,600	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0	
単-53号	殻処分 夜間	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,250	1,250		
計						1,250		
単価						1,250	円/t	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0	
単-54号	殻処分 夜間	コンクリート殻(無筋)	単位	t	数量	1	単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,250	1,250		
計						1,250		
単価						1,250	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-55号	現場発生産品運搬 夜間	ラバーポール	単位	t	数量	1	単価	16,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 有り 7.0km以下	t	1	4,800	4,800		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	11,750	11,750		
計						16,550		
単価						16,550	円/t	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-56号	交通誘導警備員 夜間 A		単位	人日	数量	1	単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,520	25,520		
計						25,520		
単価						25,520	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-57号	交通誘導警備員 夜間 B		単位	人日	数量	1	単価	21,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	21,110	21,110		
計						21,110		
単価						21,110	円/人日	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	建設機械運搬費 札幌→中島工区		単位	台	数量	1	単価	179,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 127.3km 無有 59000円	台	1	179,500	179,500		
計						179,500		
単価						179,500	円/台	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 40mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	単位	m ²	数量	100		3,252
土木一般世話役		人	0.11	39,690	4,365		
特殊作業員		人	0.33	35,910	11,850		
普通作業員		人	0.549	30,082	16,515		
再生アスファルト混合物	【ゾーン1】細密粒度混合物 改質Ⅱ型 夜間	t	10.058	20,400	205,183		
アスファルト乳剤	PKR-T (ゴム入り)	L	43	125	5,375		
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	292,400	32,164		
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	86,670	9,533		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	130,400	14,344		
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	61,170	6,728		
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	46,740	5,141		
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		14,002		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 40mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	単位	m ²	数量	100	単価 3,252
計					325,200	
単価					3,252	円/m ²

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
					100		1,250
処分費		アスファルト舗【富士建設(株)（イブリアスコン共同企業体）】夜間	単位	数量	単価	金額	摘要
			t	100	1,250	125,000	
計						125,000	
単価						1,250	円/t

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-5-0
樹脂系すべり止め舗装工	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額
		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m ² 以上(標準) 無有無無有 1.0m超え(標準)	単位	数量	単価	金額	摘要
			m ²	1	7,221.5	7,221	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,221	
単価						7,221	円/m ²

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-5-0
	防護柵設置工（ガードパイプ設置工）	土中建込 Gp-Bp-2E メッキ品 20m以上50m未満 有 無 有 加算額無し	単位	m	数量	1	単価 28,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E メッキ	m	1	28,663.8	28,663	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					28,670	
	単価					28,670	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防護柵設置工（ガードパイプ設置工）	土中建込 Gp-Bp-2E メッキ品 20m以上50m未満 有 無 無 加算額無し	単位	m	数量	1	単価 22,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E メッキ	m	1	22,931.04	22,931	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					22,940	
	単価					22,940	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 有	単位	基			1	4,999
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	4,999.5		4,999	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						4,999	
単価						4,999	円/基

参考資料（１）

		単価使用年月	2023.06			歩掛使用年月	2023.06			労務調整係数	1.000-00-00-2-0
区画線設置	有り 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.0mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	688.2				
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要					
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1,000	475	475,000						
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	780	207	161,460						
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	180	9,000						
接着用プライマー	区画線用	kg	50	455	22,750						
軽油		L	80	123	9,840						
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,150						
計					688,200						
単価					688.2	円/m					

参考資料（１）

		単価使用年月		2023.06			
		歩掛使用年月		2023.06			
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0			
区画線設置	有り 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.0mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	897.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	581	581,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,170	207	242,190		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	180	13,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	455	34,125		
軽油		L	98	123	12,054		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		15,031		
計					897,900		
単価					897.9	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月		2023.06			
		歩掛使用年月		2023.06			
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0			
区画線設置	有り 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	972.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	656	787,200		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	207	141,588		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	180	5,400		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	455	13,650		
軽油		L	132	123	16,236		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,826		
計					972,900		
単価					972.9	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価		金額	182.4	摘要			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要							
区画線設置（ペイント式）	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	102	102,000								
トラフィックペイント	加熱型 水性型 2種A 白	L	70	905	63,350								
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	180	10,620								
軽油		L	34	123	4,182								
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,248								
計					182,400								
単価					182.4	円/m							

参考資料（１）

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	金額	204.3				
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要							
区画線設置 (ペイント式)	夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	123	123,000								
トラフィックペイント	加熱型 水性型 2種A 白	L	70	905	63,350								
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	180	10,620								
軽油		L	41	123	5,043								
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,287								
計					204,300								
単価					204.3	円/m							

参考資料（１）

区画線工 [土木工事標準単価]		4週8休以上 有り ペイント式手動 ゼブラ 15cm換算 無し 無し 常温・水性 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	318.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式手動) 4週8休	夜間 ゼブラ 常温式 15cm 制約無	m	1,000	261	261,000			
トラフィックペイント	常温型 水性型 1種A 白	L	50	905	45,250			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	39	180	7,020			
軽油		L	24	123	2,952			
ガソリン	レギュラー	L	3.1	150	465			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,613			
計					318,300			
単価					318.3	円/m		

参考資料（1）

		有り 削取り式 有り 無し 全ての費用		単位	m	数量	1,000	単価	769.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
区画線消去	夜間 豪雪有 削取り式 制約無	m	1,000	756	756,000				
軽油		L	67	123	8,241				
ガソリン	レギュラー	L	37	150	5,550				
諸雑費（まるめ）		式	1		9				
計					769,800				
単価					769.8	円/m			

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.500-00-80-1-0	
名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要						
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 283000円/基 27800円/基 割増あり 1.26無	人	5	38,272	191,360								
電工		人	4	30,082	120,328								
普通作業員		本	10	283,000	2,830,000								
照明ポール		組	10	27,800	278,000								
アンカーボルト		日	1.7	42,462	72,185								
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	式	1		127								
諸雑費 (まるめ)													
計					3,492,000								
単価					349,200	円/基							

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	土中建込 有 無	単位	m	数量	1	単価 3,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードパイプ撤去工 土中建込用	G p - A p、B p、C p - 2 E	m	1	3,890.25	3,890	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					3,890	
	単価					3,890	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-5-0
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 有	単位	基	数量	1	単価 2,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識		基	1	2,714.4	2,714	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					2,714	
	単価					2,714	円/基

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		1,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト舗【富士建設(株)（イブリアスコン共同企業体）】夜間	t	100	1,250	125,000		
計					125,000		
単価					1,250	円/t	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		1,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート舗【草塩建設(株)】	t	100	1,250	125,000		
計					125,000		
単価					1,250	円/t	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.500-00-80-1-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		25,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	25,515	25,515			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					25,520			
単価					25,520		円／人日	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.500-00-80-1-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		21,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	21,105	21,105			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					21,110			
単価					21,110		円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 127.3km 無 有 59000円	単位	台	数量	単価	金額	単価	179,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	120,500	120,500				
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	59,000	59,000				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					179,500				
単価					179,500	円／台			

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 33.9km 無 有 11800円	単位	台			
					1	単価 87,800
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,800	11,800	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					87,800	
単価					87,800	円／台

参考資料（２）

		7cm以下 一層		単位	日	数量	1	単価	292,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	1	36,855	36,855				
軽油		L	235	123	28,905				
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	173,000	226,630				
諸雑費（まるめ）		式	1		10				
計					292,400				
単価					292,400	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm以下 一層					1	86,670	
運転手（一般）		人	0.98	30,240		29,635		
軽油		L	43	123		5,289		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工専用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.31	39,500		51,745		
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						86,670		
単価						86,670	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1	130,400	
運転手（特殊）		人	1	36,855	36,855			
軽油		L	48	123	5,904			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.39	63,000	87,570			
諸雑費（まるめ）		式	1		71			
計						130,400		
単価						130,400	円/日	

参考資料（２）

						単価使用年月 2023.06		歩掛使用年月 2023.06		労務調整係数 1.500-00-80-1-0	
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	1	単価	61,170		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要					
運転手（特殊）		人	1	36,855	36,855						
軽油		L	27	123	3,321						
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	15,100	20,989						
諸雑費（まるめ）		式	1		5						
計					61,170						
単価					61,170	円/日					

参考資料（２）

						単価使用年月 2023.06 歩掛使用年月 2023.06 労務調整係数 1.500-00-80-1-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	1	36,855	36,855	46,740	
運転手（特殊）		人	1	36,855	36,855		
軽油		L	30	123	3,690		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	5,340	6,194		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					46,740		
単価					46,740	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単一1号	土砂等運搬 夜間	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,922	3,922		
計						3,922		
単価						3,922	円/m3	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単一2号	下層路盤 (車道・路肩部) 夜間	路盤材(各種) 再生骨材40mm級 仕上り厚 550mm	単位	m2	数量	1	単価	3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		550mm 3層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m2	1	3,087	3,087		
計						3,087		
単価						3,087	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-3号	下層路盤 夜間	路盤材(各種) 再生骨材40mm級 仕上り厚 270mm	単位	m2	数量	1	単価	2,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		270mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	2,651	2,651		
計						2,651		
単価						2,651	円/m2	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-4号	上層路盤 夜間	路盤材(各種) 再生アスファルト安定処理 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量	1	単価	4,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4,371	4,371		
計						4,371		
単価						4,371	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-5号	上層路盤 夜間	路盤材(各種) 再生アスファルト安定処理 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量	1	単価 4,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,465	4,465	
計						4,465	
単価						4,465	円/m2

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-6号	基層 夜間	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン 舗装厚 60mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm	単位	m2	数量	1	単価 3,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 60mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,836	3,836	
計						3,836	
単価						3,836	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-7号	中間層 夜間	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン 舗装厚 60mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm)	単位	m2	数量	1	単価 3,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中間層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 60mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,836	3,836	
計						3,836	
単価						3,836	円/m2

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-8号	表層 夜間	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 細密粒度キップアスコン 改質Ⅱ型(30%) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当	単位	m2	数量	1	単価 4,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	4,231	4,231	
計						4,231	
単価						4,231	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-9号	表層 夜間	各種(2.10以上2.20t/m3未満) 再生細粒度アスコン 舗装厚 30mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(歩道部)		1.4m以上 30mm 各種(2.10以上2.20t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,763	1,763	
計						1,763	
単価						1,763	円/m2

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	薄層カー舗装 夜間	赤 RPN-301 樹脂系すべり止め舗装(コート舗装)既設面	単位	m2	数量	1	単価 6,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有有無有 1.0m超え(標準)	m2	1	6,499	6,499	
計						6,499	
単価						6,499	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	薄層カー舗装 夜間	青 RPN-301 樹脂系すべり止め舗装(コト舗装)既設面	単位	m2	数量	1	単価 6,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有有無有 1.0m超え(標準)	m2	1	6,499	6,499	
計						6,499	
単価						6,499	円/m2

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	薄層カー舗装 夜間	緑 RPN-301 樹脂系すべり止め舗装(コト舗装)既設面	単位	m2	数量	1	単価 6,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有有無有 1.0m超え(標準)	m2	1	6,499	6,499	
計						6,499	
単価						6,499	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

単-13号	歩車道境界ブロック 夜間	I型(再設置) C-1 基礎t=28cm 基礎碎石なし	単位	m	数量	10	単価	12,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	再利用設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 無し 無し	m	10	3,774	37,740		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.12	46,500	52,080		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	5.6	6,572	36,803.2		
	計					126,623.2		
	単価					12,670	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	標識柱 基礎含む 夜間	単柱式 径89.1 柱長さ 4.5m 5基以上	単位	基	数量	1	単価 78,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（白色）	基	1	78,390	78,390	
計						78,390	
単価						78,390	円/基

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-15号	床掘り 夜間	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,667	2,667	
計						2,667	
単価						2,667	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-16号	埋戻し 夜間	土砂	単位	m3	数量		単価	
					1			4,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4,871	4,871		
計						4,871		
単価						4,871	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 破線 30cm 厚1.0mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
					1			688.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.0mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	688.2	688.2		
計						688.2		
単価						688.2	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価 972.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	972.9	972.9	
計						972.9	
単価						972.9	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0
単-19号	舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 653.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	653.7	653.7	
計						653.7	
単価						653.7	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0
単-20号	舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	単位	m	数量	1	単価 2,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	1	2,577	2,577	
計						2,577	
単価						2,577	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0
単-21号	舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	単位	m ²	数量	1	単価 213.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1	213.5	213.5	
計						213.5	
単価						213.5	円/m ²

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0	
単-22号	舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 35 c m	単位	m2	数量	1	単価	597.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	597.4	597.4		
	計					597.4		
	単価					597.4	円/m2	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0	
単-23号	歩車道境界ブロック撤去 夜間	再利用	単位	m	数量	1	単価	1,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	1	1,804	1,804		
	計					1,804		
	単価					1,804	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-24号	殻運搬 夜間 DID有 L=1.7km	アスファルト殻 舗装版厚15cm超	単位	m3	数量	1	単価 1,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 2.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,391	1,391	
計						1,391	
単価						1,391	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-25号	殻運搬 夜間 DID有 L=1.7km	アスファルト殻 舗装版厚15cm以下	単位	m3	数量	1	単価 2,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,694	2,694	
計						2,694	
単価						2,694	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-80-00-1-0
単-26号	殻運搬 夜間 DID有 L=7.2km	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m3	1	1,866	1,866	
計						1,866	
単価						1,866	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	殻処分 夜間	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価 1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)			t	1	1,250	1,250	
計						1,250	
単価						1,250	円/t

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	殻処分 夜間	コンクリート殻(無筋)	単位	t	数量	1	単価 1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)			t	1	1,250	1,250	
計						1,250	
単価						1,250	円/t

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.500-00-80-1-0
単-29号	交通誘導警備員 夜間 A		単位	人日	数量	1	単価 25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	25,520	25,520	
計						25,520	
単価						25,520	円/人日

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有有無有 1.0m超え(標準)	m ²	1			6,499	
樹脂系すべり止め舗装工	RPN-301	m ²	1	6,499.35	6,499		
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計					6,499		
単価					6,499	円/m ²	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ89.15基以上 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(白色)	基	1			78,390	
標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式 メッキ+塗装 φ89.1	基	1	78,386.1	78,386		
諸雑費(まるめ)		式	1			4	
計					78,390		
単価					78,390	円/基	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
区画線設置	有り 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.0mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	688.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1,000	475	475,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	780	207	161,460		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	180	9,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	455	22,750		
軽油		L	80	123	9,840		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,150		
計					688,200		
単価					688.2	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月		2023.06			
		歩掛使用年月		2023.06			
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0			
区画線設置	有り 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	972.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	656	787,200		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	207	141,588		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	180	5,400		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	455	13,650		
軽油		L	132	123	16,236		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,826		
計					972,900		
単価					972.9	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		1,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト舗【富士建設(株)（イブリアスコン共同企業体）】夜間	t	100	1,250	125,000		
計					125,000		
単価					1,250	円/t	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		1,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート舗【草塩建設(株)】夜間	t	100	1,250	125,000		
計					125,000		
単価					1,250	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.500-00-80-1-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			25,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	25,515	25,515			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					25,520			
単価					25,520	円／人日		

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.500-00-80-1-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			21,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	21,105	21,105			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					21,110			
単価					21,110	円／人日		

共通仮設費

主たる工種							
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0				
対象工事費	122,728,752	直接工事費	122,728,752	準備費	0	事業損失	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	4,625,869	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）			944,007				
管理費区分1	0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)					
管理費区分2, 7	0	(工場原価)					
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)					
管理費区分9	0	(間接費非対象額)					
管理費区分T	944,007	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)					
対象額 支給品（＋）	0						
無償貸付機械評価額（＋）	0						
共通仮設費対象額							
単独（追加工事）		121,784,745		現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		118,102,883			0		0
共通仮設費（率分）							
率（補正前）		9.15 %			0 %		
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正		1		
率（補正後）		13.32 % (12.81% × 週休1.04)					
計上額		16,221,000			0		0
比較結果							
	当該追加工事	A					
	0	0				調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	118, 102, 883	直接工事費	122, 728, 752		
非対象額計 (一)	4, 625, 869				
管理費区分1	0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	0	(間接費非対象額)			
管理費区分T	4, 625, 869	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支給品 (+)	0				
無償貸付機械評価額 (+)	0				
現場環境改善費対象額 (P i)					
単独 (追加工事)	118, 102, 883	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率 (補正前)	0.95 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率 (補正後)	0.95 %				
計上額	1, 121, 000		0		0
比較結果					
当該追加工事	A			調整工事計上額	0
	0				

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	470,565				
運搬費	412,500	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	58,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					17,812,565

共通仮設費

主たる工種							
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0				
対象工事費	83,327,814	直接工事費	83,327,814	準備費	0	事業損失	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	3,941,970	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）		1,442,136					
管理費区分1		0 (橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)					
管理費区分2, 7		0 (工場原価)					
管理費区分5		0 (一般管理費等のみ対象額)					
管理費区分9		0 (間接費非対象額)					
管理費区分T		1,442,136 (全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)					
対象額 支 給 品（＋）		0					
無償貸付機械評価額（＋）		0					
共通仮設費対象額							
単独（追加工事）		81,885,678	現工事		0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		79,385,844			0		0
共通仮設費（率分）							
率（補正前）		9.94 %			0 %		
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正		1		
率（補正後）		14.48 % (13.92% × 週休1.04)					
計上額		11,857,000				0	0
比較結果							
当該追加工事		A					
0		0		調整工事計上額		0	

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	79,385,844	直接工事費	83,327,814		
非対象額計(一)	3,941,970				
管理費区分1	0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	0	(間接費非対象額)			
管理費区分T	3,941,970	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支給品(+)	0				
無償貸付機械評価額(+)	0				
現場環境改善費対象額(Pi)					
単独(追加工事)	79,385,844	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率(補正前)	1.03 %		0 %		0 %
施工地域等補正		市街地以外			
率(補正後)	1.03 %				
計上額	817,000		0		0
比較結果					
当該追加工事	A			調整工事計上額	0
	0				

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	145,200				
運搬費	145,200	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					12,819,200

共通仮設費

主たる工種							
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0				
対象工事費	27,826,948	直接工事費	27,826,948	準備費	0	事業損失	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	670,350	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）			0				
管理費区分1			0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7			0	(工場原価)			
管理費区分5			0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9			0	(間接費非対象額)			
管理費区分T			0	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)			
対象額 支給品（＋）			0				
無償貸付機械評価額（＋）			0				
共通仮設費対象額							
単独（追加工事）		27,826,948		現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		27,156,598			0		0
共通仮設費（率分）							
率（補正前）		12.43 %			0 %		
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正		1		
率（補正後）		18.1 % (17.4 % × 週休1.04)					
計上額		5,036,000			0		0
比較結果							
当該追加工事		A					
	0	0				調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	27,156,598	直接工事費	27,826,948		
非対象額計(一)	670,350				
管理費区分1	0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	0	(間接費非対象額)			
管理費区分T	670,350	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支給品(+)	0				
無償貸付機械評価額(+)	0				
現場環境改善費対象額(Pi)					
単独(追加工事)	27,156,598	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率(補正前)	2.88 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地				
率(補正後)	2.88 %				
計上額	782,000		0		0
比較結果					
当該追加工事	A			調整工事計上額	0
	0				

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	325,365				
運搬費	267,300	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	58,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					6,143,365

共通仮設費

主たる工種							
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0				
対象工事費	11,573,990	直接工事費	11,573,990	準備費	0	事業損失	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	13,549	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）			0				
管理費区分1			0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7			0	(工場原価)			
管理費区分5			0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9			0	(間接費非対象額)			
管理費区分T			0	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)			
対象額 支給品（＋）			0				
無償貸付機械評価額（＋）			0				
共通仮設費対象額							
単独（追加工事）		11,573,990		現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		11,560,441			0		0
共通仮設費（率分）							
率（補正前）		14.91 %			0 %		
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正		1		
率（補正後）		21.7 %	(20.87% × 週休1.04)				
計上額		2,511,000			0		0
比較結果							
当該追加工事		A					
	0	0				調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	11,560,441	直接工事費			11,573,990
非対象額計(一)	13,549				
管理費区分1	0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	0	(間接費非対象額)			
管理費区分T	13,549	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支給品(+)	0				
無償貸付機械評価額(+)	0				
現場環境改善費対象額(Pi)					
単独(追加工事)	11,560,441	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率(補正前)	3.34 %		0 %		0 %
施工地域等補正		市街地			
率(補正後)	3.34 %				
計上額	386,000		0		0
比較結果		当該追加工事	A	調整工事計上額	0
	0		0		

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					2,897,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	140,541,317	単独（追加工事）直接工事費	122,728,752	単独（追加工事）共通仮設費	17,812,565
非対象額計（－）	944,007				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	944,007	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	139,597,310	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	135,915,448		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	23.69 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.66 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	30.84 %（29.09% × 週休1.06）		0 %		
計上額	43,051,000		0		0
			8,742,386（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果 当該追加工事	A				
	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	96,147,014	単独（追加工事）直接工事費	83,327,814	単独（追加工事）共通仮設費	12,819,200
非対象額計（－）	1,442,136				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	1,442,136	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	94,704,878	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	92,205,044		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	25.39 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.66 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	33 % (31.13% × 週休1.06)		0 %		
計上額	31,252,000		0		0
					(工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額)
比較結果 当該追加工事	A				
	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	33,970,313	単独（追加工事）直接工事費	27,826,948	単独（追加工事）共通仮設費	6,143,365
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	33,970,313	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	33,299,963		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	30.47 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.57 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	39.36 % (37.13% × 週休1.06)		0 %		
計上額	13,370,000		0		0
					(工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額)
比較結果 当該追加工事	A				
	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	14,470,990	単独（追加工事）直接工事費	11,573,990	単独（追加工事）共通仮設費	2,897,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	14,470,990	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	14,457,441		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	35.48 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.57 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	45.74 %（43.15% × 週休1.06）		0 %		
計上額	6,619,000		0		0
					（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）
比較結果 当該追加工事	A				
	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	室蘭道路事務所	工事番号	2023260279	第 0 回変更
発注年月	令和05年06月	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	主工種
				舗装工事

工事原価	183,592,317				
純工事費	140,541,317	現場管理費	43,051,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（－）	944,007				
管理費区分9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	944,007	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	182,648,310	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	178,966,448	現工事	0	合算工事	0
	（調整工事入力で使用）				
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	182,648,310				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					